

CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
Processo Administrativo Nº 024/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA AMORIM LEITE GALVÃO
Data de Publicação: 21/08/2025 14:56:15

LOTE 1 - ADJUDICADO - 15/09/2025 11:51:56
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 432,66	Valor Total: 1.297,98	
Item: 2	Unidade: M2XMES	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,55	Valor Total: 1.955,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES ENGENHARIA LTDA	756	31.807.104/0001-36	4.337,73	3.252,98		Sim
2 RZ CONSTRUÇOES E ENGENHARIA	321	49.606.655/0001-05	4.337,73	3.253,74	0,02	Sim
3 A MOREIRA DIAS LTDA	340	39.244.037/0001-09	4.337,73	3.999,99	22,94	Sim
4 ACR ENGENHARIA LTDA	520	50.809.816/0001-39	4.089,32	4.089,32	2,23	Sim
5 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	303	07.142.652/0001-00	4.328,00	4.328,00	5,84	Sim
6 G S SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	938	30.675.360/0001-54	4.337,73	4.337,73	0,22	Não
7 PAZ ENGENHARIA LTDA	258	29.079.047/0001-74	4.337,73	4.337,73	0,00	Sim
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	172	36.207.681/0001-00	4.337,73	4.337,73	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 16/09/2025 11:31:08
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024			
Quantidade: 1.634,33	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 9.805,98	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023			
Quantidade: 81,71	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.470,78	

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

Item: 3	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 1.634,33	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 21.246,29	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 81,03	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.025,75	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021			
Quantidade: 135,08	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 270,16	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021			
Quantidade: 203,21	Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 14.224,70	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021			
Quantidade: 54,04	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 1.053,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES ENGENHARIA LTDA	899	31.807.104/0001-36	68.568,4093	50.097,44		Sim
2 PAZ ENGENHARIA LTDA	256	29.079.047/0001-74	67.417,9323	51.230,00	2,26	Sim
3 RZ CONSTRUÇOES E ENGENHARIA	005	49.606.655/0001-05	68.568,4093	51.433,17	0,40	Sim
4 A MOREIRA DIAS LTDA	290	39.244.037/0001-09	68.568,4093	62.749,00	22,00	Sim
5 ACR ENGENHARIA LTDA	406	50.809.816/0001-39	62.752,515	62.752,515	0,01	Sim
6 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	725	07.142.652/0001-00	65.417,26	65.417,26	4,25	Sim
7 G S SERVICOS E LOCACOES LTDA	336	30.675.360/0001-54	65.527,3738	65.527,3738	0,17	Não
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	472	36.207.681/0001-00	68.568,4093	68.568,4093	4,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 16/09/2025 11:31:08
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021			
Quantidade: 12,01	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 168,14	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021_PS			
Quantidade: 8,1	Valor Unit.: 424,90	Valor Total: 3.441,69	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 0,8	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MORAES ENGENHARIA LTDA	862	31.807.104/0001-36	5.134,5291	3.849,83		Sim
2 RZ CONSTRUÇOES E ENGENHARIA	393	49.606.655/0001-05	5.134,5291	3.851,42	0,04	Sim
3 A MOREIRA DIAS LTDA	976	39.244.037/0001-09	5.134,5291	4.262,00	10,66	Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

4 PAZ ENGENHARIA LTDA	934	29.079.047/0001-74	4.264,9941	4.264,9941	0,07	Sim
5 ACR ENGENHARIA LTDA	092	50.809.816/0001-39	4.702,8371	4.702,8371	10,27	Sim
6 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	661	07.142.652/0001-00	5.126,59	5.126,59	9,01	Sim
7 G S SERVICOS E LOCACOES LTDA	791	30.675.360/0001-54	5.134,5291	5.134,5291	0,15	Não
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	816	36.207.681/0001-00	5.134,5291	5.134,5291	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 11/09/2025 12:50:32
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 3,6	Valor Unit.: 188,116	Valor Total: 677,2176	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,556	Valor Total: 74,688	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PISO EM BLOCOS DE TIJOLEIRA 20 CM X 20 CM , ESPESSURA 2,5 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA			
Quantidade: 52,8	Valor Unit.: 175,648	Valor Total: 9.274,2144	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR ENGENHARIA LTDA	336	50.809.816/0001-39	12.492,624	10.026,12		Sim
2 MORAES ENGENHARIA LTDA	309	31.807.104/0001-36	13.378,512	10.032,00	0,06	Sim
3 PAZ ENGENHARIA LTDA	150	29.079.047/0001-74	13.378,512	10.033,88	0,02	Sim
4 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	726	07.142.652/0001-00	13.320,00	13.320,00	32,75	Sim
5 A MOREIRA DIAS LTDA	600	39.244.037/0001-09	13.378,512	13.378,512	0,44	Sim
6 RZ CONSTRUCOES E ENGENHARIA	956	49.606.655/0001-05	13.378,512	13.378,512	0,00	Sim
7 G S SERVICOS E LOCACOES LTDA	266	30.675.360/0001-54	13.378,512	13.378,512	0,00	Não
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	114	36.207.681/0001-00	13.378,512	13.378,512	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 11/09/2025 12:50:50
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ENCERAMENTO DE PISO EM MADEIRA. AF_05/2021			
Quantidade: 387,12	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.393,632	

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

Item: 2 **Unidade:** M2 **Marca:** Engenharia **Modelo:**
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019
Quantidade: 387,12 **Valor Unit.:** 10,90 **Valor Total:** 4.219,608

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR ENGENHARIA LTDA	975	50.809.816/0001-39	7.072,6824	5.613,24		Sim
2 MORAES ENGENHARIA LTDA	137	31.807.104/0001-36	7.719,1728	5.785,99	3,08	Sim
3 RZ CONSTRUCOES E ENGENHARIA	453	49.606.655/0001-05	7.719,1728	5.790,15	0,07	Sim
4 PAZ ENGENHARIA LTDA	508	29.079.047/0001-74	7.719,1728	6.000,00	3,62	Sim
5 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	981	07.142.652/0001-00	7.355,28	7.355,28	22,59	Sim
6 A MOREIRA DIAS LTDA	488	39.244.037/0001-09	7.719,1728	7.719,1728	4,95	Sim
7 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	206	36.207.681/0001-00	7.719,1728	7.719,1728	0,00	Sim
8 G S SERVICOS E LOCACOES LTDA	301	30.675.360/0001-54	7.719,1728	7.719,1728	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 11/09/2025 12:51:02
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (PISO)			
Quantidade: 3,75	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 82,50	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 2,87	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 20,09	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 36,00	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 18,00	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS			
Quantidade: 22,42	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.233,10	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 22,42	Valor Unit.: 64,00	Valor Total: 1.434,88	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 3,75	Valor Unit.: 82,00	Valor Total: 307,50	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 484,00	Valor Total: 484,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE IGARASSU
IGARASSU-PE**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 740,38	Valor Total: 740,38	
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA, INCLUSO SIFÃO TIPO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA E TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 468,00	Valor Total: 468,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.016,00	Valor Total: 2.032,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ACR ENGENHARIA LTDA	847	50.809.816/0001-39	8.108,0766	6.856,45		Sim
2 MORAES ENGENHARIA LTDA	764	31.807.104/0001-36	8.850,7939	6.856,69	0,00	Sim
3 PAZ ENGENHARIA LTDA	429	29.079.047/0001-74	6.856,7236	6.856,7236	0,00	Sim
4 SK PUBLICIDADE, EVENTOS,	969	07.142.652/0001-00	8.822,63	8.822,63	28,67	Sim
5 A MOREIRA DIAS LTDA	529	39.244.037/0001-09	8.850,7939	8.850,7939	0,32	Sim
6 G S SERVICOS E LOCACOES LTDA	023	30.675.360/0001-54	8.850,7939	8.850,7939	0,00	Não
7 RZ CONSTRUCOES E ENGENHARIA	973	49.606.655/0001-05	8.850,7939	8.850,7939	0,00	Sim
8 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	041	36.207.681/0001-00	8.850,7939	8.850,7939	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

PREGOEIRO: MARIANA AMORIM LEITE GALVÃO

Apoio MARÍLIA KARLA DA SILVA SANTOS